

PLANILHA ORÇAMENTARIA

Reforma do Colégio Jose Nery, situada Av. Paulo Portela 383, Centro, no município de Buerarema BA.

Buerarema
Distrito de Buerarema

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO	PREÇO TOTAL
1	COBERTURA				R\$ 37.254,86
1.1	Retirada de Telhas	M2	650,00	5,35	3.477,50
1.2	Entelhamento com telhas de fibra	M2	650,00	45,55	29.607,50
1.3	Emunização do madeiramento do telhado	M2	650,00	6,20	4.030,00
1.4	Rufos e contra-rufos, agua furtada em chapa de aço galvanizado	M	9,00	15,54	139,86
2	BANHEIRO				R\$ 12.415,40
2.1	Retirada de Piso	VB	1,00	500,00	500,00
2.2	Revestimento cerâmico para piso e parede com placas tipo esmaltada extra de dimensões 35x35 cm aplicada em ambientes de área menor que 15m2	M2	54,00	48,20	2.602,80
2.3	Porta de aluminio e acrilico, 1,75 x 0,60, espessura 10mm, inclusive acessórios	UND	6,00	289,00	1.734,00
2.4	Vaso sanitário sifonado com caixa acoplada louça branca - fornecimento e instalação	UND	4,00	432,90	1.731,60
2.4	Lavatorio louca branca com coluna *44 X 35,5* cm - fornecimento, instalação e torneira	UND	2,00	223,50	447,00
2.4	Ponto electrico incluindo eletrodutos, cabos e instalação	UND	6,00	280,00	1.680,00
2.4	Ponto hidraulico incluindo tubos, conexões e instalação	UND	40,00	93,00	3.720,00
3	ESQUADRIAS				R\$ 18.702,00
3.1	Kit de porta de madeira para verniz, padrão médio, 0,80 x 2,10cm - caixaõ, dobradiça, fechadura e instalação	UND	18,00	639,00	11.502,00
3.2	Janela de madeira almofada 1A, 1,5x1,5M, duas abas, incluso ferragens	UND	12,00	600,00	7.200,00
4	ALVENARIA (complemento parede janela)				R\$ 12.741,32
4.1	Alvenaria de vedação com blocos cerâmico furados 9x19x19cm (furos horizontais), espessura da parede 9 cm, juntas de 10 mm com argmassa mista de cimento, filito e areia, assentados em 1 vez (MURO).	M2	107,16	59,80	6.408,17

CF/Barbosa Galvão
Engenheiro Civil
CREA 3000023198